259
DOM/ES - Edição Nº2.654

sexta-feira, 29 de Novembro de 2024

AVISO DE SORTEIO DOS LEILOEIROS -
CREDENCIAMENTO N° 007/2024

PROCESSO: 7564/2024

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES por meio
do Presidente da Comissão de Credenciamento,
comunica aos interessados e aos leiloeiros(as)
credenciados(as) através do credenciamento em
referência, que realizará sessão pública para seleção
de leiloeiro(a) para realização de leilão de bens desta
Prefeitura Municipal.
A sessão pública para realização do sorteio
acontecerá no dia 04/12/2024, às 09:00 horas, na
Sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal.

Boa Esperança/ES, 28 de novembro de 2024
FABIO GOMES DAMACENA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
CREDENCIAMENTO

Protocolo 1442173

Castelo

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público
estar realizando licitação sob a modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 011/2024, do tipo
menor preço global, visando a contratação de empresa
especializada em construção civil para construção
de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro
Santa Bárbara, Município de Castelo/ES. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 02/12/2024. Data da sessão: 10/01/2025 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 28/11/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação
Protocolo 1441688

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 053/2024

ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0031
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 053/2024.
Objeto: Formalização de registro de preços
para contratação de empresa especializada,
visando a prestação de serviços de natureza
continuada de posto de porteiro (diurno) 12x36
e porteiro (noturno) 12x36, porteiro 44 horas,
com fornecimento de mão de obra.
Empresa vencedora: JC&L EMPREENDIMENTOS
EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA no lote 1 no

valor total de R$ 2.530.800,00 (dois milhões,
quinhentos e trinta mil e oitocentos reais),
conforme adjudicação do Pregão supracitado.

Colatina-ES, 27 de novembro de 2024.
DANIEL ALBAREDA DE OLIVEIRA
Respondendo pela Secretaria Municipal de
Administração
Decreto n° 29.872/2024

Protocolo 1441496

Conceição da Barra

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
AUTORIZAÇÃO.
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Conceição da Barra/ES, torna público de acordo com
as disposições de acordo com o decreto 9.764/2023,
para publicação de doação  de Papel Toalha, Papel
Higiênico, Papel A4 e bobinas feita pela empresa -
SUZANO S.A : CNPJ 16.404.287/0001-55”.  Tudo
em conformidade com o processo administrativo n.º
9229/2023. Conceição da Barra/ES, 28 de novembro
de 2024. Daniel Orestes Bissoli - Secretário Municipal
de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo 1441494

Conceição do Castelo

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2024

ID CidadES/TCE-ES:  2024.021L0200001.09.0009
Id Contratação PNCP:
31726581000177-1-000009/2024
Em face do contido na Solicitação de Compras/
Serviços n° 005/2024, e de acordo com o artigo 72,
da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E HOMOLOGO a
contratação das empresas BLUTECH RELACOES
EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 56.600.234/0001-36, para o ITEM 01, no valor
unitário de R$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais),
totalizando R$ 8.140,00 (Oito mil e cento e quarenta
reais) e VITTAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.159.818/0001-78, para o
ITEM 02, no valor unitário de R$ 590,00 (Quinhentos
e noventa reais), totalizando R$ 590,00 (Quinhentos
e noventa reais), em todos os seus termos.
OBJETO: Aquisição de microfones gooseneck
cardiodes - Phantom Power e kit microfone sem
fio profissional duplo c/ bateria para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Conceição do
Castelo/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 8.730,00 (Oito mil e setecentos
e trinta reais).
Conceição do Castelo - ES, em 28 de novembro de
2024.

ROBERTO PESSIN DESTEFFANI
Presidente da Câmara Municipal de Conceição do

Castelo - ES
Protocolo 1441826